

RE - 17.00/ J K

165  
7 stycznia 1981 r

*L. K.*  
" R A D I O - E C H O "

=====

- wydanie popołudniowe -

1/ Racjonalizatorzy

- TAŚMA J K

2/ Chłodnie - ochłodzą...

- TAŚMA E G

3/ Korespondencja z Włocławka

- TAŚMA W RZ

4/ Przed konferencją ZNP

- TEKST J K

5/ Wiadomości

- TEKSTY

R E - 17.00/ Eks J K

167  
7.1.81 r.

Ewa Grande/

Za niespełna pół godziny w auli UMK na Bielanach rozpocznie  
się trzecie z kolei spotkanie wolnej wszechnicy politycznej. 0

tym jak zdemokratyzować partię mówić będzie dk Wojciech Lamento-  
wicz - wykładowca Wyższej Szkoły Nauk Politycznych. Spotkanie

Zbliża się konferencja sprawozdawczo-wyborcza Bydgoskiej Komendy Chorągwi im. Nikolaja Kopernika. Odbyły się już konferencje w hufcach na których wybrano nowe komendy a także delegatów na konferencje chorągwiową. Odbędzie się ona 15 stycznia br.

Program chorągwi w latach 1976-80 pozwalał na poznawanie i kultywowanie najciekawszych <sup>z</sup> najpiękniejszych tradycji miast i wsi woj. bydgoskiego, dawał możliwość wykazania się poszczególnym drużynom zaangażowaniu <sup>z</sup> podejmowaniu prac społecznych na rzecz

swoich środowisk. Jednym z ważnych elementów ideowo-wychowawczego

<sup>programu</sup> ZHP jest kształcenie polityczne w ramach corocznych Olimpiad Wiedzy o Polsce i świecie współczesnym. Ósmy turniej wiedzy obywatelskiej uczył rozumienia praw i obowiązków zawartych w Konstytucji PRL, kształtował patriotyczne postawy obywatelskie. Wzięło w nim udział 44 tysiące uczniów. Ostatni, jedenasty już turniej wiedzy realizowany był pod hasłem "Z Ojczyzną rosnąć, dla niej tworzyć i budować". Przy dużej różnorodności form zakresu tematycznego osiągnięcie każdego szerepu było uaktywnianiem młodzieży w gromadzeniu wiedzy o swoim mieście, dzielnicy, wsi, o zmianach w nich zachodzących, sukcesach, jak również trudnościach i problemach.

Tradycją zaczęło stawać się organizowanie harcerskich trybun obywatelskich w szczeplach starsze harcerskich (Chorągwi Bydgoskiej). Są one formami żywych dyskusji i konfrontacji opinii młodzieży kształtującymi krytyczny stosunek do rzeczywistości, potrzebę żywego reagowania, na objawy niegospodarności, braku dyscypliny, a także uczą wrażliwości na zmiany zachodzące w naszym kraju. W chwili obecnej w 60 szczeplach w szkołach ponad podstawowych działają 84 kluby wiedzy społeczno-politycznej, 22 kluby młodych racjonalizatorów. Organizują one wiele otwartych spotkań i dyskusji, sesji naukowych i innych zajęć. W wielu środowiskach bezpośrednio współpracują i utrzymują z klubami współpracy szkolne organizacje partyjne. Warto też dodać, że duży oddźwięk w drużynach i szczeplach miało kształtowanie wśród członków organizacji postaw internatolistycznych. Przedstawiciele Chorągwi uczestniczyli w europejskim zgromadzeniu młodzieży i studentów, które odbyło się w Warszawie. Od dwóch lat kontynuuje się bydgoską akcję języków obcych. W ostatnich dwóch latach obozy "Banio" odwiedziła młodzież ze Związku Radzieckiego, NRD, Francji, Bułgarii, Czechosłowacji i Danii.

W sposób spontaniczny organizowane manifestacje, zbierano dary dla krajów walczących o wolność, organizowano seminaria

CZAB/

Ponad 50 członków skupia koło Związku Inwalidów Wojennych PRL w Żninie. Ci zasłużeni ludzie w latach swej młodości walczyli zbrojnie o społeczno-narodowe wyzwolenie Polski na różnych frontach. Brali udział w walkach z pruskim zaborcą i hitlerowskim najeźdźcą, odnosząc w bitwach ciężkie rany.

Żniński oddział ZIW-u, aktywnie współdziała z miejscowym kołem Związku ~~Bojowników~~ Bojowników o Wolność i Demokrację, szczególnie w zakresie niesienia materialnej pomocy wdowom i dzieciom po zmarłych inwalidach wojennych.

Aktywność przejawia długoletni prezes zarządu koła Związku Inwalidów Wojennych PRL - por. rez. WP - Jerzy Ludwiczak, były partyzant Armii Krajowej i żołnierz I Armii LWP, który w walkach o Wał Pomorski w 1945 roku odniósł ciężkie rany. Ten zasłużony kombatanat odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Partyzanckim i innymi bojowymi odznaczeniami często gości wśród młodzieży szkół żnińskich, dzwela<sup>i</sup>jąc

się swymi wspomnieniami z okresu walk o wolność naszej ojezyny.

Spotkania te stanowią dla młodego pokolenia pożyteczne lekcje

patriotyczno-obywatelskiego wychowania.